64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33197 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2016

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF Nº 04.895.728/0001-80

 NIRE 15.300.007.232
COMPANHIA ABERTA

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 12 DE JULHO DE 2016. 1. DATA, LOCAL
E HORA: Aos 12 dias do mês de julho de 2016, na sede da
Companhia, localizada à Rodovia Augusto Montenegro, Km 8,5,
s/nº, Coqueiro, CEP 22.430-041, Belém/PA, às 11:00 horas.
2. CONVOCAÇÃO: Convocação através de correio eletrônico a
todos os membros deste Conselho. 3. QUORUM E PRESENÇA:
Presentes os seguintes membros deste conselho: Eduardo
Haiama, Firmino Ferreira Sampaio Neto, Carlos Augusto Leone
Piani, Augusto Miranda da Paz Júnior, José Jorge de Vasconcelos
e Armando de Souza Nascimento. 4. MESA: Presidente: Firmino
Ferreira Sampaio Neto; Secretário: Armando de Souza Nascimento.
5. DELIBERAÇÕES: Foi aberta a sessão, tendo assumido a
Presidência da Mesa o Sr. Firmino Ferreira Sampaio Neto, que
convidou o Sr. Armando de Souza Nascimento para secretariar
os trabalhos, tendo sido aprovadas as seguintes deliberações
por unanimidade dos votos: (i) A lavratura da presente ata na
forma de sumário dos fatos ocorridos, nos termos do artigo 130,
§ 1º da Lei nº 6.404, de 15.12.1976 e posteriores alterações (“Lei
das S.A.”); (ii) Nos termos do art. 22, “p”, do Estatuto Social da
Companhia, e do art. 142, IX, da Lei 6.404/76, ratifi car a escolha da
empresa KPMG Auditores Independentes para funcionar como
auditores independentes da Companhia; e (iii) Nada mais havendo
a ser tratado, lavrou-se a presente ata, a qual lida e aprovada, foi
assinada por todos os presentes. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais
havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata, a qual, após lida
e aprovada, foi assinada por todos os presentes. 7. ASSINATURA
DOS PRESENTES: Presidente: Firmino Ferreira Sampaio Neto;
Secretário: Armando de Souza Nascimento; Membros do
Conselho de Administração: Eduardo Haiama, Firmino Ferreira
Sampaio Neto, Carlos Augusto Leone Piani, Augusto Miranda da Paz
Júnior, José Jorge de Vasconcelos e Armando de Souza Nascimento.
Certifi co o registro em 03/08/2016, sob o número 20000485429.
Marcelo A. P. Cebolão, Secretário Geral - JUCEPA.

Protocolo 1000043

MARINA M. DA SILVA IND. E COM. DE CONS. LTDA,
CNPJ nº. 17.343.892/0001-26, torna público que requereu da
SEMAS-PA,  a renovação da L.O nº 1416/2015,  valida até
02/02/2017 para produção de palmito em conservas de sua
fábrica na Av. Bernardo Sayão, 4248, Município de Belém-PA.

Protocolo 1000042

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2016-SMS
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição Equipamento/
Material Permanente dos Itens Fracassados do Pregão
Eletrônico SRP nº 021/2015.
SESSÃO PÚBLICA: 05/09/2016 às 15h00min, horário de
Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.b
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2016-SMS
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição Material Permanente
Hospitalar dos Itens Fracassados do Pregão Eletrônico SRP nº
025/2015.
SESSÃO PÚBLICA: 05/09/2016 às 16h00min, horário de
Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.b
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2016-SEMAS
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Serviços Funerários.
SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2016 às 15h00min, horário de
Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.b
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2016-SEMED
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Merenda Escolar/ Formulados.
SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2016 às 16h00min, horário de
Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.b
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº
011.01/2015 - SMS. Processo: Pregão Eletrônico SRP nº
011/2015-PMC. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: C. J. A. Parente - EPP, CNPJ: 83.646.307/0001-
91. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 06/07/2016

a 31/12/2016. Ordenador: Raimundo nonato Pantoja
Nunes. Secretário Municipal de Saúde. Espécie: 1º
Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 011.04/2015 -
SMS. Processo: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2015-PMC.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:
F Cardoso & Cia LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63.
Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 06/07/2016 a
31/12/2016. Ordenador: Raimundo nonato Pantoja
Nunes. Secretário Municipal de Saúde.
Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº
011.03/2015 - SMS. Processo: Pregão Eletrônico SRP
nº 011/2015-PMC. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada: PPF Comércio e Serviço LTDA - ME,
CNPJ: 07.606.575/0001-00. Objeto: Aditamento de tempo.
Vigência: 06/07/2016 a 31/12/2016. Ordenador:
Raimundo nonato Pantoja Nunes. Secretário Municipal
de Saúde.

Protocolo 1000068

AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI - ME, CNPJ
03.452.123/0001-51, torna público que recebeu da SEMAS/
PA, a LO Nº10122/2016 com validade até 01/08/2020 para
a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, em
Santarém/PA.

Protocolo 1000080

CAL TRAIRÃO-CONSÓRCIO CAVALCA AGRIMAT
LOTUFO, CNPJ 21.734.395/0001-26, torna público que
recebeu da SEMAMT/TRAIRÃO, a LIO Nº012/2016 com
validade até 03/08/2017 para a atividade de Canteiro de
Obras Caracol, em Trairão/PA.

Protocolo 1000108

CAL TRAIRÃO-CONSÓRCIO CAVALCA AGRIMAT
LOTUFO, CNPJ 21.734.395/0001-26, torna público que
recebeu da SEMAMT/TRAIRÃO, a LIO Nº011/2016 com
validade até 05/08/2017 para a atividade de Fabricação
de Produtos de Refino de Petróleo - Usina de Asfalto, em
Trairão/PA.

Protocolo 1000111